

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد:

تسریع در آماده‌سازی مدارس برای آغاز سال

تحصیلی و تکمیل تصحیح اوراق امتحانات نهایی

وزیر آموزش و پرورش در جلسه شورای معاونان با تأکید بر ضرورت آماده‌سازی مدارس برای آغاز سال تحصیلی، تصحیح اوراق امتحانات نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم را از موضوعات مهم عنوان کرد و با اشاره به مهلت اعلام سوابق تحصیلی تا ۱۵ شهریور، گفت: تصحیح اوراق امتحانات نهایی باید هرچه سریع‌تر به پایان برسد.

به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، در جلسه شورای معاونان با اشاره به موضوع آماده‌سازی مدارس برای آغاز سال تحصیلی، تصحیح اوراق امتحانات نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم را از موضوعات مهم عنوان کرد و با اشاره به مهلت اعلام سوابق تحصیلی تا ۱۵ شهریور، گفت: تصحیح اوراق باید هرچه سریع‌تر به پایان برسد.

کاظمی از مدیران کل و معاونان آموزشی استان‌ها خواست نسبت به وضعیت تصحیح اوراق دقت بیشتری داشته باشند تا عملکرد استان‌ها موجب عقب‌افتادگی کار در سطح کشور نشود.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه بر اهمیت اجرای پروژه مهر و بازگشایی مدارس تأکید کرد و پیشنهاد داد: «اتاق وضعیت» پروژه مهر هفته‌ای دو جلسه برگزار شود.

وی همچنین خواستار تمرکز بیشتر بر استان‌ها و مناطقی شد که در اجرای برنامه‌ها عقب هستند و تأکید کرد: در صورت نیاز، برای رفع مشکلات این مناطق، مداخله و پیگیری بیشتری انجام شود.

کاظمی با اشاره به برگزاری سی و نهمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور، از برگزار کنندگان این اجلاس در استان‌ها و ستاد مرکزی قدردانی کرد و حضور معین‌های استان‌ها را از نقاط قوت اجلاس دانست.

وی گفت: یکی از اهداف ما این بود که آموزش و پرورش در صدد بماند و با اشاره به حضور مسئولان کشوری و استانی و پوشش رسانه‌ای اجلاس، تبیین دستاوردهای آموزش و پرورش در آستانه هفته دولت و تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های این وزارتخانه در آستانه سال تحصیلی جدید را از دیگر اهداف اجلاس برشمرد.

وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت انتقال سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی به سطح مدارس تأکید کرد و گفت: این گفت‌وگو باید به تفک مدرسه برسد. وی سه محور «کیفیت»، «عدالت» و «هویت» را در کنار برنامه‌های تحولی ذیل سند تحول بنیادین مورد اشاره قرار داد و خواستار تبیین این برنامه‌ها در جلسات مدیران مدارس شد.

کاظمی در ادامه از برنامه برگزاری دبیرخانه دائمی اجلاس خبر داد و ابراز امیدواری کرد و گفت: این دبیرخانه با برگزاری جلسات مستمر، از پیشنهادهای استان‌ها و بخش‌های مختلف استفاده کند و از هم‌اکنون برای اجلاس سال آینده برنامه‌ریزی شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت:

وام مسکن دانشجویان متأهل به ۸۵۰ میلیون

تومان رسید

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت از افزایش سقف تسهیلات ودیعه مسکن دانشجویان متأهل خبر داد و گفت: سقف وام ودیعه مسکن در تهران به حداقل ۳۵۰ و حداکثر ۸۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و درخواست‌های دانشگاه‌ها بدون محدودیت تعداد و حداکثر ظرف ۱۰ روز کاری پرداخت خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دکتر علی اکبر محمدی صبح امروز در نشست خبری که در وزارت بهداشت برگزار شد، با اشاره به حمایت‌های صندوق رفاه دانشجویان از سیاست‌های جمعیت و حمایت از خانواده اظهار کرد: با پشتیبانی وزیر و معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، در چند حوزه تسهیلات دانشجویان افزایش قابل توجهی داشته‌ایم و یکی از مهم‌ترین اقدامات، افزایش تسهیلات ودیعه مسکن دانشجویان متأهل بوده است.

وی افزود: در گذشته مبالغ ودیعه مسکن حدود ۴۰، ۵۰ و ۶۰ میلیون تومان بود که این مبلغ در تهران اکنون به حداقل ۳۵۰ میلیون و حداکثر ۸۵۰ میلیون تومان رسیده است. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت ادامه داد: همچنین سقف تعداد درخواست‌ها را برداشته‌ایم؛ به این معنا که دانشگاه‌ها برای هر تعداد دانشجویی که درخواست ودیعه مسکن داشته باشند، می‌توانند درخواست خود را به صندوق اعلام کنند و ما حداکثر ظرف ۱۰ روز کاری نسبت به پرداخت اقدام خواهیم کرد.

محمدی همچنین درباره تسهیلات مربوط به فرزندآوری گفت: برای فرزند اول ۸۵۰ میلیون تومان، فرزند دوم ۷۰۰ میلیون تومان و برای فرزند سوم ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به افزایش تسهیلات ازدواج دانشجویی اظهار کرد: تسهیلات ازدواج نیز از ۱۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است و این تسهیلات نیز بدون سقف تعداد قابل پرداخت خواهد بود و هر تعداد درخواست که دانشگاه‌ها اعلام کنند، مورد بررسی و پرداخت قرار می‌گیرد.

♦ افزایش ۵۱ درصدی تعداد سراهای متأهلی دانشجویان

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت با اشاره به توسعه خوابگاه‌های متأهلی گفت: یکی از دغدغه‌های جدی وزارت بهداشت و مسئولان حوزه فرهنگی و رفاهی دانشجویان، توسعه سراهای متأهلی است و امسال شاهد افزایش ۵۱ درصدی تعداد این سراهای بوده‌ایم.

وی افزود: امسال ان‌شاءالله ۴۰۰ سراهی متأهلی در اختیار دانشجویان متأهل قرار خواهد گرفت.

محمدی همچنین از اختصاص یک‌ونیم همت اعتبار ویژه خوابگاه‌ها در سال گذشته خبر داد و گفت: این اعتبار به دانشگاه‌ها تزیق شد و برای موضوع خوابگاه‌ها مورد استفاده قرار گرفت.

وی ادامه داد: برای سال جاری نیز ۴ همت اعتبار برای خوابگاه‌های دانشگاه‌ها در نظر گرفته شده است که در این زمینه از سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی تشکر می‌کنم که این اعتبار را در جداول ۲۴ لایحه پیش‌بینی کرده‌اند. اقدامات مقدماتی در سازمان برنامه و بودجه در حال نهایی‌شدن است و این اعتبار به‌زودی اختصاص خواهد یافت.

♦ افزایش دانشگاه‌های دارای خوابگاه متأهلی از ۲۸ به ۶۳ درصد

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت خوابگاه‌های متأهلی در دانشگاه‌های علوم پزشکی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰، تنها ۲۸ درصد دانشگاه‌ها دارای خوابگاه متأهلی بودند، اما تا سال ۱۴۰۴ این رقم به ۶۳ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: تعداد دانشگاه‌های دارای خوابگاه متأهلی از ۱۸ دانشگاه در سال ۱۴۰۰ به ۴۱ دانشگاه در سال ۱۴۰۴ رسیده است.

محمدی این افزایش را حاصل تلاش مجموعه وزارت بهداشت و تیم حوزه فرهنگی و دانشجویی دانست و گفت: این آمار بر اساس منابع رسمی اعلام می‌شود و نشان‌دهنده رشد قابل توجه ظرفیت خوابگاه‌های متأهلی در دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت با اشاره به اعتبار ۴ همتی پیش‌بینی‌شده برای خوابگاه‌ها در سال جاری گفت: این اعتبار به‌صورت جدول ستاره‌دار در لایحه دولت قرار گرفته است و پیش‌بینی می‌شود در سال آینده این رقم حداقل به ۸ همت افزایش پیدا کند.

با کاتالین کاریکو آشنا شوید:

زنی که از دل شکست‌ها به جایزه نوبل رسید



قسمت دوم و پایانی

او و وایزمن فکر می‌کردند که کشف آنها پس از انتشار در سال ۲۰۰۵ توجه قابل توجهی را به خود جلب خواهد کرد. این دو در این مورد می‌گویند: ما فکر می‌کردیم که تلفن بی‌وقفه زنگ می‌خورد اما هیچ اتفاقی نیفتاد. تلفن زنگ نخورد. هیچ کس اهمیتی نداد. کار آنها با نابوری مواجه شد. در سال ۲۰۱۳، کاریکو پس از آنکه دانشگاهش از بازگرداندن سمت سابقش به او خودداری کرد، مجبور به بازنشستگی شد و به بدترین وضعیت خود رسید. او می‌گوید: آنها به من گفتند که جلسه‌ای داشته‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که من در حد و اندازه هیئت علمی نیستم. بعد از ۲۴ سال از دانشگاه پنسیلوانیا بیرون رفتن، من می‌دانم که هیچ چیز، فقط بر برون. به سمت پارکینگ رفتم و فکر کردم بعدش چه می‌شود؟ فصل دیگری برای کاریکو آغاز شد. او تصمیم گرفت به شرکت زیست‌دارویی بیون‌تک (BioNTech) بپیوندد و همین منجر به سفر او بین آلمان و ایالات متحده برای یک دهه شد. با وجود رفت و آمد طولانی، او از انجام آزمایش‌های شخصی و تلاش برای رسیدن به یک هدف مشترک برای توسعه یک محصول درمانی لذت می‌برد. او می‌گوید: این کار از کاغذبازی و ارجاعات بیشتر معنادارتر بود.

در اوایل سال ۲۰۲۰، کووید-۱۹ در سراسر جهان شیوع پیدا کرد و دانشمندان برای توسعه واکسنی برای محافظت از جمعیت جهان تلاش کردند. اکنون، سرانجام زمان انجام کاری که کاریکو و وایزمن دهه‌ها قبل انجام داده بودند، فرا رسیده بود. دانشمندان الگوی آر‌ان‌ای پیام‌رسان اصلاح‌شده آنها را گرفتند و آن را به همراه توالی ژنتیکی ویروس که توسط چین به اشتراک گذاشته شده بود، برای طراحی واکسن استفاده کردند. واکسن جدید کووید-۱۹ توانست با سرعت چشمگیری آماده شود و برای میلیون‌ها نفر آزمایش و محافظت‌شان باشد. کار سختی که وایزمن و کاریکو انجام دادند، سرانجام نتیجه داد.

نام‌های از یک خانه سالمندان به کاریکو کمک کرد تا دریافت پژوهش‌هایش تا چه اندازه زندگی مردم را دگرگون کرده است. هنگامی که آزمایش یکی از ساکنان آن خانه سالمندان مثبت شد، همه نگران بودند که یک‌سوم سالمندان جان خود را از دست بدهند، اما از آنجا که آن‌ها یک هفته پیش واکسن زده بودند، همگی زنده ماندند و با برگزاری جشنی برای کاتالین کاریکو، عکس‌هایی از آن مراسم شاد را برای او فرستادند.

ایسنا

اعلام زمان نام‌نویسی متقاضیان تدریس

در دانشگاه علمی کاربردی

دانشگاه جامع علمی کاربردی زمان ثبت‌نام متقاضیان تدریس در مراکز آموزش علمی کاربردی سراسر کشور در سال ۱۴۰۵ را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، فراخوان دعوت به همکاری متقاضیان تدریس در مراکز آموزش علمی کاربردی سراسر کشور بر اساس نیازسنجی آموزش مراکز و واحدهای استانی دانشگاه و با هدف تأمین مدرسان متخصص و توانمند برگزار می‌شود.

بخش عمده نیازهای اعلام‌شده در این فراخوان به‌صورت بومی است و پذیرش متقاضیان بر اساس نیاز هر استان و در برخی موارد صرفاً برای شهرستان‌های مشخص انجام خواهد شد. متقاضیان پیش از ثبت‌نام باید دفترچه راهنمای فراخوان را به‌دقت مطالعه کرده و از وجود نیاز آموزشی در رشته، گرایش و محل موردنظر خود اطمینان حاصل کنند.

همچنین احراز شرایط بومی بودن، داشتن حداقل سه سال سابقه کار مرتبط و سایر شرایط اختصاصی، بر اساس مدارک و مستندات ارائه‌شده از سوی متقاضیان انجام می‌شود. بنابراین داوطلبان باید هنگام ثبت‌نام، مدارک معتبر و منطبق با شرایط مندرج در دفترچه راهنما را بارگذاری کنند؛ در غیر این صورت امکان بررسی درخواست و ادامه فرایند پذیرش وجود نخواهد داشت.

ثبت‌نام متقاضیان تدریس در مراکز آموزش علمی کاربردی سراسر کشور از ۱۵ شهریورماه آغاز می‌شود و تا چهارم مهرماه ادامه خواهد داشت.

♦♦♦

رئیس جهاد دانشگاهی:

فرست جذب خارج از فراخوان برای جاماندگان

هیات علمی فراهم شد

رئیس جهاد دانشگاهی گفت: با تصویب شرایط جدید جذب اعضای هیات علمی جهاد دانشگاهی، نیروهایی که پیش‌تر از فرایند جذب جا مانده بودند، مدارک خود را در سامانه مربوطه بارگذاری کردند. به گزارش مهر، با فراهم شدن امکان جدید برای جذب اعضای هیات علمی در جهاد دانشگاهی، حدود ۸۰۰ نفر از نیروهای این نهاد مدارک خود را برای بررسی و طی فرایند جذب در سامانه مربوطه بارگذاری کرده‌اند؛ افرادی که برخی از آنها پس از ورود به جهاد دانشگاهی، از مقطع کارشناسی ادامه تحصیل داده و اکنون دارای مدرک دکتری هستند.

جهاد دانشگاهی حدود ۶ هزار و ۹۰۰ نیروی انسانی دارد که نزدیک به ۱۰ درصد آنها عضو هیات علمی هستند. بر اساس مصوبه هیات عالی جذب اعضای هیات علمی، شرایط جدیدی برای جذب متناسب با نیازهای جهاد دانشگاهی و همچنین استفاده از ظرفیت پژوهشگران، فناوران و نیروهای دارای مدرک دکتری فراهم شده است.

♦ ۸۰۰ پرونده در مسیر بررسی

علی منطری، رئیس جهاد دانشگاهی، در گفت‌وگو با مهر درباره جزئیات این فرایند گفت: سامانه‌ای در جهاد دانشگاهی طراحی شده تا افرادی که از فرایند جذب هیات علمی جا مانده‌اند، مدارک خود را در آن بارگذاری کنند.

وی افزود: در حال حاضر مدارک در حال بررسی است و پرونده‌ها پس از آماده شدن از طریق هیات جذب اعضای هیئت علمی جهاد دانشگاهی به وزارتخانه مربوطه ارسال خواهد شد. رئیس جهاد دانشگاهی با بیان اینکه تاکنون حدود ۸۰۰ نفر مدارک خود را بارگذاری کرده‌اند، گفت: مشخص نیست همه این افراد بتوانند مراحل جذب را با پایان طی کنند اما تلاش ما این است که حداکثر استفاده را از این فرصت و موقعیت ایجاد شده داشته باشیم.

♦ فرصت جذب خارج از فراخوان برای جاماندگان

منطری با اشاره به وضعیت برخی متقاضیان اظهار کرد: تعدادی از این افراد زمانی که به جهاد دانشگاهی ملحق شدند، مدرک کارشناسی داشتند و در ادامه تحصیل کرده و به مدرک دکتری رسیده‌اند.

وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۴ مقرر شده بود هر فردی که می‌خواهد عضو هیات علمی جهاد دانشگاهی شود، باید از طریق فراخوان اقدام کند؛ اما اکنون با همکاری هیات عالی جذب، فرصتی فراهم شده است تا این افراد، در صورت برخورداری از شایستگی‌های لازم، خارج از فرایند فراخوان امکان کسب عنوان هیات علمی را داشته باشند.

همچنین حوزه‌های برگزاری آزمون علاوه بر شهر تهران، شامل دانشگاه‌های علوم پزشکی تبریز، اهواز، شیراز، زنجان، مازندران، زاهدان، همدان، اصفهان، کرمان و مشهد خواهد بود.

داوطلبانی که پیش از این در آزمون ثبت‌نام کرده‌اند نیز می‌توانند در بازه زمانی اعلام‌شده، در صورت تمایل با مراجعه به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی نسبت به ویرایش محل آزمون خود اقدام کنند.

داوطلبانی که در مهلت مجدد قصد ثبت‌نام در آزمون را دارند نیز می‌توانند از میان حوزه‌های اعلام‌شده، محل برگزاری آزمون خود را تعیین کنند. بابت هزینه خدمات پیامکی به هزینه ثبت‌نام تمامی داوطلبان افزوده می‌شود.



مبلغ ۷۶۰ هزار تومان نیز به عنوان هزینه ثبت‌نام متأخر پرداخت کنند. همچنین مبلغ ۲۰ هزار تومان بابت هزینه خدمات پیامکی به هزینه ثبت‌نام تمامی داوطلبان افزوده می‌شود.

سهم ۲درصدی ایران از تولید علم جهان؛ «چین» الگویی مناسب

سیمایی صراف با بیان اینکه پیش از انقلاب اسلامی سهم ایران از تولید علم جهان چند صدم درصد بود، گفت: امروز کشور از جایگاه مناسبی در عرصه تولید علم کشور است.

وی در ادامه بر ضرورت جلوگیری از شکل‌گیری «خودتحریمی علمی» تأکید کرد و افزود: باید در کنار توجه به ملاحظات امنیتی، زمینه تعاملات و تبادلات علمی با جهان نیز حفظ شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ضرورت رعایت ملاحظات امنیتی در ارتباطات علمی، چین را نمونه‌ای از مدیریت این موضوع دانست و گفت: چین توانسته است ضمن حفظ ملاحظات و تأثیرات امنیتی، تبادلات علمی خود را نیز دنبال کند.



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین با اشاره به تقویت جایگاه و ارتباطات علمی ایران با جهان پس از انقلاب اسلامی، اظهار کرد: این دستاورد مهم رون مجاهدت‌های نخبگان و دانشگاهیان کشور است.

کارت آزمون غربالگری المپیاد دانشجویان علوم پزشکی امروز منتشر می‌شود

نوبت عصر ساعت ۱۵ خواهد بود. لازم است داوطلبان یک ساعت قبل از شروع آزمون در محل درج شده بر روی کارت شرکت در جلسه، حضور یابند.

آدرس حوزه های امتحانی در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی درج شده است.

داوطلبان می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح امروز دوشنبه ۲ شهریور با مراجعه به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی نسبت به دریافت کارت ورود به جلسه اقدام کنند.

تذکره‌ورود داوطلبان به جلسه آزمون، بدون کارت ورود به جلسه و کارت شناسایی معتبر اکیداً ممنوع است.



شروع آزمون برای نوبت صبح ساعت ۹ و برای

پذیرش بدون آزمون داوطلبان زن در مقطع ارشد دانشگاه علوم قضایی

هرچند این حداقل معدل برای برخی داوطلبان، از جمله رتبه‌های برتر المپیاد، بر اساس شرایط خاص اعلام‌شده در اطلاعیه بررسی خواهد شد. حداکثر سن داوطلبان ۲۸ سال و برای داوطلبان ایثارگر ۳۰ سال تعیین شده است.

ثبت‌نام نهایی پذیرفته‌شدگان نیز پس از پذیرش علمی و گزینش دانشگاه، منوط به تأیید دبیرخانه هیات مرکزی گزینش دانشجوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خواهد بود.

دانشگاه علوم قضایی همچنین اعلام کرده است که در صورت تأیید نهایی پذیرش، برای دانشجویان واجد شرایط، گواهی اشتغال به تحصیل صادر خواهد شد، در عین حال، درخواست داوطلبانی که مدارک ناقص یا فاقد وضوح و کیفیت لازم ارائه کنند، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

♦ مدارک مورد نیاز برای ثبت‌نام

داوطلبان باید هنگام ثبت‌نام مدارک اعلام‌شده شامل عکس ۴×۳، تصویر صفحه اول شناسنامه، تصویر کارت ملی، گواهی معدل و رتبه مطابق نمونه پیوست، ریزنمرات، مدرک تحصیلی برای داوطلبانی که دانش‌آموخته شده‌اند و معرفی‌نامه دبیرخانه المپیاد برای متقاضیان که جزو برگزیدگان رتبه‌های اول تا پانزدهم مرحله نهایی المپیاد علمی دانشجویی هستند را بارگذاری کنند.

دانشگاه علوم قضایی تأکید کرده است بارگذاری تمامی مدارک فوق برای داوطلبان الزامی است.

متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از زمان دقیق برگزاری مصاحبه و گزینش به نشانی <https://ujsa.ac.ir> مراجعه کنند. بر اساس اطلاعیه، زمان تقریبی برگزاری مصاحبه علمی، عمومی و گزینش در شهریورماه ۱۴۰۵ خواهد بود.

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند تا پنجم شهریورماه ۱۴۰۵ برای ثبت‌نام اقدام کنند.

نتایج دوره بدون آزمون دکتری تخصصی ۱۴۰۵ (ویژه استعدادهای درخشان) دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

به گزارش ایسنا، داوطلبان می‌توانند با مراجعه سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی www.azmoon.org از نتیجه خود مطلع شوند.

ثبت نام در سامانه جامع پذیرش از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۴ شهریور آغاز می‌شود و پذیرفته‌شدگان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع پذیرش به آدرس pazireshiau.ir نسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند.

نتایج پذیرش دکتری

بدون آزمون دانشگاه

آزاد اسلامی اعلام شد